
Usnesení č.16
ze dne 26.6. 2013

Usnesení č. 16
ze zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová, konaného dne 26.

6. 2013
-----------------------------------------------------------------------------------------------

--
16/189.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová

určuje 

za  ověřovatele  zápisu  z 16.  zasedání  Zastupitelstva  městského  obvodu
Hrabová Bc. Alici Strnišťovou, JUDr. Jana Skopala.

16/190.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová

schvaluje

zprávu ověřovatelů zápisu Ing. Bohumila Rundta, Ing. Rudolfa Dudice o
ověření zápisu z 15. jednání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová,
konaného dne 29. 4. 2013.

16/191.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová

schvaluje

a) rozpočtová opatření Rady města, kterými se

zvyšují

- neinvestiční přijaté transfery z VPS SR
pol. 4111, ÚZ 98008 o  50 tis. Kč
- běžné výdaje
§ 6118, pol. 5021, ÚZ 98008 o  33 tis. Kč
§ 6118, pol. 5031, ÚZ 98008 o    8 tis. Kč
§ 6118, pol. 5032, ÚZ 98008 o    3 tis. Kč
§ 6118, pol. 5139, ÚZ 98008 o    1 tis. Kč
§ 6118, pol. 5175, ÚZ 98008 o    5 tis. Kč  

zvyšují

- ostatní neinvestiční přijaté transfery z VPS SR
pol. 4116, ÚZ 13011 o           113 tis. Kč
- běžné výdaje
§ 4329, pol. 5011, ÚZ 13011 o             63 tis. Kč
§ 4329, pol. 5031, ÚZ 13011 o             16 tis. Kč
§ 4329, pol. 5032, ÚZ 13011 o   6 tis. Kč
§ 4329, pol. 5136, ÚZ 13011 o   2 tis. Kč
§ 4329, pol. 5162, ÚZ 13011 o   4 tis. Kč
§ 4329, pol. 5167, ÚZ 13011 o   2 tis. Kč
§ 4329, pol. 5173, ÚZ 13011 o             20 tis. Kč

1



Usnesení č.16
ze dne 26.6. 2013

b) rozpočtová opatření městského obvodu Hrabová, kterými se

zvyšují

- daňové příjmy
pol. 1122           o           70 tis. Kč
pol. 1343           o 2 tis. Kč
- kapitálové příjmy
§ 3113, pol. 3121           o           84 tis. Kč
- nedaňové příjmy
§ 2219, pol. 2119 o                    34 tis. Kč
§ 3113, pol. 2321             o               40 tis. Kč
§ 3612, pol. 2329  o             1 tis. Kč
§ 3745, pol. 2111             o 2 tis. Kč

zvyšují

- ostatní neinv. přijaté transfery ze st. rozpočtu
pol. 4116, ÚZ 33113234 o           18 tis. Kč
pol. 4116, ÚZ 33513234 o         102 tis. Kč
- kapitálové výdaje
§ 3113, pol. 6121             o           84 tis. Kč
§ 3613, pol. 6122 o           32 tis. Kč
§ 5512, pol. 6121             o         250 tis. Kč
- běžné výdaje
§ 2212, pol. 5169 o          50 tis. Kč
§ 3113, pol. 5331, ÚZ  95 o          16 tis. Kč
§ 3113, pol. 5331, ÚZ 40 o          40 tis. Kč
§ 3399, pol. 5164 o            8 tis. Kč
§ 3399, pol. 5223 o            4 tis. Kč
§ 3399, pol. 5169 o          15 tis. Kč
§ 3612, pol. 5169 o            6 tis. Kč 
§ 3613, pol. 5139 o            1 tis. Kč
§ 3745, pol. 5424 o            1 tis. Kč
§ 4351, pol. 5222 o          10 tis. Kč
§ 5212, pol. 5901 o            1 tis. Kč
§ 5512, pol. 5137 o            9 tis. Kč
§ 6171, pol. 5131             o                    2 tis. Kč
§ 6171, pol. 5133 o            1 tis. Kč
§ 6171, pol. 5361 o            3 tis. Kč
§ 6399, pol. 5362 o          50 tis. Kč

snižují

- běžné výdaje
§ 3399, pol. 5192 o         34 tis. Kč
§ 6171, pol. 5901 o         16 tis. Kč
§ 6171, pol. 5901 o       300 tis. Kč
- ostatní neinv. přijaté transfery ze st. rozpočtu
pol. 4116, ÚZ 13101 o       120 tis. Kč

2



Usnesení č.16
ze dne 26.6. 2013

16/192.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová

schvaluje

závěrečnou  inventarizační  zprávu  statutárního  města  Ostravy  –
městského obvodu Hrabová zpracovanou k 31.12.2012 za účetní období
od 1.1.2012 do 31.12.2012.

16/193.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová

rozhodlo

o uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby „Výstavba chodníku podél ul.
Krmelínská  II.etapa,  Ostrava  -  Hrabová“  dle  přílohy  předloženého
materiálu.

16/194.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová

rozhodlo

o uzavření smlouvy o dílo na realizaci  stavby „Výstavba kolumbária na
hřbitově, Ostrava - Hrabová“ dle přílohy předloženého materiálu.

16/195.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová

rozhodlo

o uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby „Výstavba chodníku podél ul.
Paskovská  –  úsek  od  ul.  Na  Farském  k ÚMOb  Hrabová,  Ostrava  -
Hrabová“ dle přílohy předloženého materiálu.

16/196.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová

ruší

své usnesení č. 13/157 ze dne 12.12.2012,

a rozhodlo

a) na straně kupujícího o koupi pozemku parc.č. 1343/3 – ostatní plocha o
výměře  177 m2,           ul. Na Janošku v kat.úz. Hrabová, odděleného z
pozemku parc.č. 1343 dle geometrického plánu č. 2555-18/2013 ze dne
24.4.2013  od  paní  Miluše  Cibové  (r.1958),  bytem  Paskovská  244/266,
Ostrava-Hrabová, 720 00, za kupní cenu 177.000,- Kč,
b) o zřízení  věcného břemene práva chůze a jízdy po pozemku parc.č.
1343/3  v  kat.úz.  Hrabová  ve  prospěch  prodávající  a  všech  budoucích

3



Usnesení č.16
ze dne 26.6. 2013

vlastníků nemovitostí  zapsaných na listu vlastnictví  č.  377 zapsaném u
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,  Katastrálního pracoviště
Ostrava
c)  o  uzavření  společné  kupní  smlouvy  a  smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene dle předloženého návrhu.

16/197.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová

souhlasí

se záměrem prodeje pozemku parc.č. 182/2 – zastavěná plocha a nádvoří
o výměře 12 m2               a části pozemku parc.č. 182/1 – ostatní plocha o
výměře  cca  222  m2,  ul.  Pod  Břehy  v  k.ú.  Hrabová,  dle  žádosti  pana
Miroslava Kohoutka ze dne 22.5.2013

a ukládá 

starostovi předložit záměr prodeje pozemku k rozhodnutí Zastupitelstvu
města Ostravy. 

z.: Mgr. R. Naď
t.:  do 15. července 2013

16/198.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová

rozhodlo

o uzavření dohody o splátkovém kalendáři na úhradu dlužné částky na
nájemném,  službách  spojených  s nájmem  a  soudních  poplatků,  včetně
poplatků z prodlení, z bytu v domě V. Huga, Ostrava-Hrabová, s nájemcem
dle předloženého návrhu  

a pověřuje
 
realitní agenturu Ing. Petr Mokroš - CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30,
Ostrava-Zábřeh k provedení všech úkonů spojených s uzavřením dohody o
splátkovém kalendáři.
   z.: Ing. P. Mokroš

t.: do 15. července 2013
16/199.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová

rozhodlo

o uzavření dohody o splátkovém kalendáři na úhradu dlužné částky na
nájemném a službách spojených s nájmem, včetně poplatků z prodlení, z
bytu v domě Příborská,  Ostrava-Hrabová,  s nájemnicí  dle  předloženého
návrhu  

a pověřuje

4



Usnesení č.16
ze dne 26.6. 2013

 
realitní agenturu Ing. Petr Mokroš - CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30,
Ostrava-Zábřeh k provedení všech úkonů spojených s uzavřením dohody o
splátkovém kalendáři.
   z.: Ing. P. Mokroš

t.: do 15. července 2013
16/200.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

výsledky kontroly  výkonu samostatné působnosti  při  uzavírání  smluv o
zřízení  věcného  břemene  provedené  odborem  majetkovým  Magistrátu
města Ostravy dne 26.3.2013.  

16/201.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

výsledky  kontroly  výkonu samostatné  působnosti  o  postupu městského
obvodu  Hrabová  při  pronájmu  nemovitostí  v k.ú.  Hrabová  provedené
odborem majetkovým Magistrátu města Ostravy dne 14.5.2013.  

16/202.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

výsledky  kontroly  výkonu  samostatné  působnosti  městského  obvodu
Hrabová  při  uzavírání  kupních  smluv  provedené  odborem majetkovým
Magistrátu města Ostravy dne 25. 3. 2013.  

16/203.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová

rozhodlo

o odpisu nedobytné pohledávky MOb Hrabová v celkové částce 53.415,-
Kč dle předloženého návrhu 

a ukládá

vedoucí odboru financí a správy majetku provést změny v účetní evidenci.
z.: Ing. J. Ziobrová 
t.: do 31. července 2013

16/204.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová

rozhodlo

a)  odvolat  z funkce  člena  kontrolního  výboru  Zastupitelstva  městského
obvodu Hrabová Ing. Zdeňka Novotného ke dni 26. 6. 2013 

5



Usnesení č.16
ze dne 26.6. 2013

b)  o  úpravě  měsíční  odměny  za  výkon  funkce  neuvolněného  člena
Zastupitelstva  městského  obvodu  Hrabová  Ing.  Zdeňka  Novotného  s
účinností a ve výši dle předloženého návrhu.

16/205.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová

rozhodlo

jmenovat  do funkce člena  kontrolního  výboru  Zastupitelstva  městského
obvodu Hrabová             p. Igora Trávníčka ke dni 27. 6. 2013.

16/206.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová

rozhodlo 

o  aktualizaci  přílohy  č.  2  ke  zřizovací  listině  příspěvkové  organizace
Základní  škola, Ostrava-Hrabová, Paskovská 46, p.  o.  dle předloženého
návrhu.

16/207.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová

rozhodlo 

o  aktualizaci  přílohy  č.  2  ke  zřizovací  listině  příspěvkové  organizace
Mateřská  škola,  „Klubíčko“  Ostrava-Hrabová,  Příborská  28,  p.o.  dle
předloženého návrhu.

16/208.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová

rozhodlo

o   uzavření  darovací smlouvy mezi ArcelorMittal Ostrava a.s., se sídlem
Vratimovská  689,  Ostrava  –  Kunčice  a  statutárním  městem Ostrava  –
městským obvodem Hrabová na přijetí peněžitého daru ve výši 83.530,-
Kč účelově určeného pro  Základní školu, Ostrava-Hrabová, Paskovská 46,
příspěvkovou organizaci na realizaci projektu „Hledej poklad v jeskyni –
zdraví“.   

16/209.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová

rozhodlo

o   uzavření  darovací smlouvy mezi firmou Libor Lyčka AGNES, se sídlem
Paskovská 400/333, Ostrava – Hrabová a statutárním městem Ostrava –
městským obvodem Hrabová na přijetí peněžitého daru ve výši 40.000,-
Kč neúčelově určeného pro  Základní školu, Ostrava-Hrabová, Paskovská
46, příspěvkovou organizaci.   

16/210.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová

6



Usnesení č.16
ze dne 26.6. 2013

bere na vědomí

informaci  o  činnosti  Rady  městského  obvodu  Hrabová  mezi  15.  a  16.
jednáním Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

TISKOVÁ OPRAVA: 
 Usnesení zastupitelstva č.15/186.) ze dne 29. 4. 2013
Chybný text:
-     rozhodlo
o uzavření dohody o splátkovém kalendáři na úhradu poplatků z prodlení
z dlužné částky           za nájem a služby z bytu v domě na ul. Příborská,
Ostrava-Hrabová 
…
Správný text:
- rozhodlo
o uzavření dohody o splátkovém kalendáři na úhradu dlužného nájemného
a  služeb,  včetně  poplatků  z prodlení,  z  bytu  v domě  na  ul.  Příborská,
Ostrava-Hrabová 
…

7


